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Undervisningsministeriet. København, den 26. januar 1952. Journ. nr. 3767/49. 

Fra  direktøren for rigshospitalet har undervisningsministeriet modtaget 
indstilling om, at stillingen som lægeassistent ved gynækologisk poliklinik og kon- 
sultationen for svangre fra 1. juni 1950 at regne normeres som en lægeassistent- 
stilling efter overenskomsten med Foreningen for yngre Læger og med en grundløn 
på 5 700 kr. de første 2 ansættelsesår og derefter med 7 200 kr., alt +  de sæd- 
vanlige overenskomstmæssige tillæg i forhold til nævnte grundbeløb. 

Stillingen som lægeassistent ved gynækologisk poliklinik og konsultation 
for svangre blev oprettet ved finansloven for 1934-35, jfr. folketingets finansud- 
valgs betænkning over forslag til nævnte lov (sp. 245홢48). Lægeassistenten for- 
rettede på daværende tidspunkt kun halvdagstjeneste, idet vedkommende arbejdede 
hver dag ca. 2 timer på gynækologisk poliklinik og 2 gange ugentlig 2홢3 timer på 
konsultation for svangre, for hvilken virksomhed vedkommende oppebar et årligt 
honorar, stort 2 600 kr. det første år og 3 200 kr. det andet år. I 1944 fremsatte 
chefen for fødeafdeling A., hvorunder både poliklinikken og konsultationen hører, 
professor, dr. med. Erik Rydberg, forslag om en nyordning af konsultationen, 
hvorved lægeassistentens nærværelse krævedes såvel om formiddagen som om efter- 
middagen, uden at stillingen dog kunne anses for en heldagsstilling. Da en 
sådan tjeneste ikke kunne pålægges den daværende lægeassistent, og da man på 
den anden side ikke fandt det hensigtsmæssigt at søge ansat 2 lægeassistenter, indstil- 
lede hospitalet, at der i stedet for den hidtidige stilling oprettedes en for poli- 
klinikken og konsultationen fælles lægeassistentstilling med et honorar på 6 000 kr. 
+  sædvanligt honorartillæg, altså omtrent det dobbelte af det sædvanlige læge- 
assistenthonorar. 

Efter stedfunden brevveksling med finansministeriet tiltrådte undervisnings- 
ministeriet dette forslag fra 1. oktober 1944 at regne. Stillingen har herefter været 
aflønnet med det nævnte honorar +  sædvanligt tillæg, således at ansættelsen er 
sket for et år med adgang til at søge forlængelse i yderligere 3 år. 

Som begrundelse for den nu indstillede opnormering anføres, 
at arbejdet i poliklinikken er yderst intensivt og krævende, 
at stillingen medfører et betydeligt ansvar og derfor kræver stor selvstændighed 

hos indehaveren. 
at stillingen er forbundet med undervisningspligt, og endelig 
at det har vist sig vanskeligt at finde kvalificerede ansøgere til stillingen med dens 

nuværende lønforhold. 
Når der foreslås tillagt opnormeringen tilbagevirkende kraft fra 1. juni 

1950, er det sket under hensyn til, at foreningen har fremsat sit krav i maj 1950 
før den seneste besættelse af stillingen. At sagens ekspedition har varet så ufor- 
holdsmæssigt længe, bør ikke komme lægerne til skade. 

Efter stedfunden brevveksling med finansministeriet er undervisningsmini- 
steriet af den mening, at den pågældende lægeassistents årlige honorar med virk- 
ning fra 1. juni 1950 at regne bør forhøjes til 8 400 kr. +  procenttillæg, stigende 
efter 2 år til 9 600 kr. +  procenttillæg, hvilket honorarforslag direktøren for rigs- 
hospitalet efter indhentet erklæring fra Foreningen af yngre Læger og chefen for 
fødeafdeling A., professor Rydberg, har tiltrådt. 

Under henvisning hertil skal man herved anmode det ærede finansudvalg 
om tilslutning til, at der fra 1. juni 1950 at regne tillægges den nævnte lægeas- 
sistent et honorar på 8 400 kr. +  tillæg, stigende efter 2 år til 9 600 kr. +  tillæg, 
således at merudgiften hertil i tiden 1. juni 1950-31. marts 1952, ialt 7 060 kr., 
afholdes på forventet tillægsbevilling for indeværende finansår ad finanslovkonto 
§ 21 XVI. B. 10. b. 3. Honorarer til underordnede læger, og at merudgiften i fi- 
nansåret 1952-53, 5 610 kr., optages på finansloven for dette finansår under 
samme konto. 

Såfremt finansudvalget kan tiltræde foranstående, skal man derhos an- 
mode samme om ved 3. behandling i folketinget af forslaget til finansloven for 

50 Udvalgenes betænkninger m. m. 


